
Ort:

MOS (Eternit)

Gruppe 1

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 02.08.2015 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Der Protest von M.Kurzweg gegen die Änderung der Ausrichtung des Endkreises an den Stumpfen Kegeln vor Tag 2 wurde vom 
Schiedsgericht abgelehnt, da es sich um eine notwendige Reparatur handelte.

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Christian Scheffner

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

J.Tetzlaff gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde 
männlich.
U.Tusch gewinnt das Stechen um Platz 3 in der Kategorie 
Senioren männlich I.
N.Conrad verzichtet auf das Stechen um Platz 3 in der Kategorie 
Herren.
VfM Berlin I gewinnt das Stechen in der Mannschaftswertung.

keine

Auswechslungen Strafen

keine keine

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Michael Kirschke MSV Berliner Bär

Schiedsrichter: Holger Georgi Reinickendorfer MGC

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Oberschiedsrichter: Christian Scheffner MV Lankwitzer Dragons

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Masters 2015

Veranstalter: Reinickendorfer MGC

Datum: 01.-02.08.2015 Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.



1.Berliner MSC 1
1.MGV Spandau 3
1.MSC Wesel 1
MGC Karlshagen 3
MGV Eibenstock 1
MSV Berliner Bär 6
MV Lankwitzer Dragons 5
Reinickendorfer MGC 11
Tempelhofer MV 65 1
Verein für Minigolf Berlin 19
Minigolfcard 4

Gesamt 55

Samstag : sonnig, 18-25°CWetter:

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Sonntag : sonnig, 22-30°C

Reinickendorfer Masters 2015

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.
Miniaturgolf

1.-2. August 2015

Ergebnisliste

Teilnehmende Vereine :



Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Gebhardt, Emily MGC Karlshagen 66561 31 31 35 31 31 32 191 31,833

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Barz, Patrick Verein für Minigolf Berlin 38103 24 28 22 24 22 24 144 24,000
2 Strache, Steven Minigolfcard MC 2066676 45 42 47 31 35 49 249 41,500

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Herfurt, Claudia MV Lankwitzer Dragons 45059 21 22 23 23 21 23 133 22,167
2 Dippel, Anne 1.MGV Spandau 36175 20 26 22 23 24 23 138 23,000
3 Müller, Nicole MSV Berliner Bär 38398 26 22 28 29 30 21 156 26,000

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Kurzweg, Mikael 1.MSC Wesel 41007 19 18 21 24 22 21 125 20,833
2 Schreck, Andreas Verein für Minigolf Berlin 41008 21 21 19 24 21 20 126 21,000
3 Rogge, Dennis Verein für Minigolf Berlin 1692 23 25 24 24 19 21 136 o.St. 22,667
4 Conrad, Norbert Verein für Minigolf Berlin 30213 25 23 18 29 20 21 136 o.St. 22,667
5 Ber, Adam MSV Berliner Bär 37894 20 24 23 22 23 26 138 23,000
6 Walther, Denis MSV Berliner Bär 38457 27 22 21 22 24 25 141 23,500
7 Dillinger, Anton 1.MGV Spandau 37963 22 22 22 28 28 22 144 24,000
8 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 24 25 24 22 28 23 146 24,333
9 Hergesell, Albert Reinickendorfer MGC 38180 27 25 24 23 25 23 147 4 24,500

10 Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 37141 26 27 19 23 27 25 147 8 24,500
11 Habicht, Dennis Minigolfcard MC (neu) 26 33 25 22 31 27 164 27,333
12 Rogge, Thomas Verein für Minigolf Berlin 37470 23 22 28 25 31 36 165 27,500
13 Greh, Eicke Verein für Minigolf Berlin 66648 37 24 29 27 25 25 167 27,833
14 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 37558 32 30 32 39 28 28 189 31,500

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Barz, Birgit Verein für Minigolf Berlin 38102 25 22 22 23 25 23 140 23,333
2 Simanowski, Petra Verein für Minigolf Berlin 48547 23 24 27 26 24 22 146 24,333
3 Scheffner, Kathrin MV Lankwitzer Dragons 36181 31 22 26 27 24 25 155 25,833
4 Wehner, Petra Reinickendorfer MGC 66720 33 26 28 25 29 27 168 28,000
5 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 37468 29 30 31 26 33 30 179 29,833
6 Kemsies, Regine Verein für Minigolf Berlin 66655 27 27 30 32 35 31 182 30,333

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 21 22 18 23 21 20 125 20,833
2 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 40916 22 21 20 23 20 21 127 21,167
3 Tusch, Uwe MV Lankwitzer Dragons 36173 21 19 23 21 24 20 128 n.St. 21,333
4 Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 10662 22 21 22 22 20 21 128 n.St. 21,333
5 Thiel, Stephan Verein für Minigolf Berlin 45943 24 20 23 23 22 20 132 22,000
6 Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 38456 26 22 24 24 18 24 138 23,000
7 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 48508 25 24 23 27 24 22 145 24,167
8 Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC 31003 27 22 24 25 26 22 146 5 24,333
9 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34839 20 27 24 29 24 22 146 9 24,333

10 Philipp, Andreas Verein für Minigolf Berlin 66052 25 23 23 22 27 28 148 24,667
11 Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen 35332 25 29 30 26 21 22 153 25,500
12 Gebhardt, Andreas MGC Karlshagen 66562 25 25 28 27 24 30 159 26,500
13 Kemsies, Lutz Verein für Minigolf Berlin 38620 28 31 27 26 29 24 165 27,500
14 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 46389 31 27 30 26 30 27 171 28,500
15 Rahn, Dirk MV Lankwitzer Dragons 66547 27 29 26 26 37 30 175 29,167
16 Schmidt, Peter MGV Eibenstock 35706 32 31 34 22 28 32 179 29,833
17 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 46386 33 28 32 23 36 30 182 30,333
18 Simanowski, Peter Verein für Minigolf Berlin 48546 37 35 34 28 25 35 194 32,333
19 Leuchtenberger, Cristian Verein für Minigolf Berlin 66607 41 35 41 39 44 44 244 40,667

Senioren männlich I

Senioren weiblich I

Allgemeine Klasse Damen

Allgemeine Klasse Herren
Gesamt

Gesamt

Gesamt
Schüler & Jugend männlich

Gesamt
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Schüler & Jugend weiblich
Gesamt

Gesamt
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Gesamt
Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt

1 Schröder, Gabriele 1.Berliner MSC 4054 24 27 31 26 29 22 159 26,500
2 Leuchtenberger, Sigrid Verein für Minigolf Berlin 4072 39 41 30 26 28 36 200 33,333
3 Härich, Nora Minigolfcard MC 10153221 72 45 48 47 49 49 310 51,667

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Schröder, Ulrich MSV Berliner Bär 3476 24 18 26 21 20 24 133 22,167
2 Leuchtenberger, Hans-Winfried Verein für Minigolf Berlin 3756 26 23 28 28 20 23 148 24,667
3 Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 36024 26 25 20 27 27 24 149 24,833
4 Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 38379 24 25 29 30 26 34 168 28,000
5 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 18029 31 32 24 28 36 34 185 30,833
6 Griegel, Dieter Verein für Minigolf Berlin 48552 27 37 32 35 38 32 201 33,500
7 Janke, Eddi Minigolfcard MC 1015322 48 35 40 47 28 48 246 41,000

Senioren weiblich II

Gesamt
Senioren männlich II

Gesamt



1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 22 21 20 23 20 21
Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 21 22 18 23 21 20
Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 22 21 22 22 20 21
Thiel, Stephan Verein für Minigolf Berlin 24 20 23 23 22 20
Barz, Patrick Verein für Minigolf Berlin 24 28 22 24 22 24
Kurzweg, Mikael 1.MSC Wesel 19 18 21 24 22 21
Dillinger, Anton 1.MGV Spandau 22 22 22 28 28 22
Schreck, Andreas Verein für Minigolf Berlin 21 21 19 24 21 20
Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 26 22 24 24 18 24
Walther, Denis MSV Berliner Bär 27 22 21 22 24 25
Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 26 27 19 23 27 25
Herfurt, Claudia MV Lankwitzer Dragons 21 22 23 23 21 23
Conrad, Norbert Verein für Minigolf Berlin 25 23 18 29 20 21
Simanowski, Petra Verein für Minigolf Berlin 23 24 27 26 24 22
Dippel, Anne 1.MGV Spandau 20 26 22 23 24 23
Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 25 24 23 27 24 22
Ber, Adam MSV Berliner Bär 20 24 23 22 23 26
Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen 25 29 30 26 21 22
Becker, Martin Reinickendorfer MGC 24 25 24 22 28 23
Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 20 27 24 29 24 22
Schröder, Gabriele 1.Berliner MSC 24 27 31 26 29 22
Schröder, Ulrich MSV Berliner Bär 24 18 26 21 20 24
Habicht, Dennis Minigolfcard 26 33 25 22 31 27
Hergesell, Albert Reinickendorfer MGC 27 25 24 23 25 23
Wehner, Petra Reinickendorfer MGC 33 26 28 25 29 27
Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC 27 22 24 25 26 22
Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 31 27 30 26 30 27
Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 26 25 20 27 27 24
Barz, Birgit Verein für Minigolf Berlin 25 22 22 23 25 23
Kemsies, Regine Verein für Minigolf Berlin 27 27 30 32 35 31
Gebhardt, Emily MGC Karlshagen 31 31 35 31 31 32
Rogge, Dennis Verein für Minigolf Berlin 23 25 24 24 19 21
Rahn, Dirk MV Lankwitzer Dragons 27 29 26 26 37 30
Scheffner, Kathrin MV Lankwitzer Dragons 31 22 26 27 24 25
Greh, Eicke Verein für Minigolf Berlin 37 24 29 27 25 25
Rogge, Thomas Verein für Minigolf Berlin 23 22 28 25 31 36
Leuchtenberger, Hans-Winfried Verein für Minigolf Berlin 26 23 28 28 20 23
Leuchtenberger, Sigrid Verein für Minigolf Berlin 39 41 30 26 28 36
Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 29 30 31 26 33 30
Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 33 28 32 23 36 30
Griegel, Dieter Verein für Minigolf Berlin 27 37 32 35 38 32
Kemsies, Lutz Verein für Minigolf Berlin 28 31 27 26 29 24
Gebhardt, Andreas MGC Karlshagen 25 25 28 27 24 30
Leuchtenberger, Cristian Verein für Minigolf Berlin 41 35 41 39 44 44
Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 32 30 32 39 28 28
Strache, Steven Minigolfcard 45 42 47 31 35 49
Härich, Nora Minigolfcard 72 45 48 47 49 49
Janke, Eddi Minigolfcard 48 35 40 47 28 48
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Gesamt
Paarwertung
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Mannschaften 1 2 3 4 5 6 Summe Schnitt
1 Verein für Minigolf Berlin I 94 97 86 99 81 87 544 22,667

Barz, Patrick 24 28 22 24 22 24 144 24,000
Conrad, Norbert 25 23 18 29 20 21 136 22,667
Plötz, Günther 22 21 22 22 20 21 128 21,333
Rogge, Dennis 23 25 24 24 19 21 136 22,667

2 Reinickendorfer MGC I 94 90 86 93 95 86 544 22,667
Becker, Martin 24 25 24 22 28 23 146 24,333
Deider, Stefan 22 21 20 23 20 21 127 21,167
Tetzlaff, Jörg 21 22 18 23 21 20 125 20,833
Wehner, Uwe 27 22 24 25 26 22 146 24,333

3 MSV Berliner Bär 97 86 94 89 85 99 550 22,917
Ber, Adam 20 24 23 22 23 26 138 23,000
Kirschke, Michael 26 22 24 24 18 24 138 23,000
Schröder, Ulrich 24 18 26 21 20 24 133 22,167
Walther, Denis 27 22 21 22 24 25 141 23,500

4 MV Lankwitzer Dragons 99 90 91 94 96 93 563 23,458
Hardt, Andreas 26 27 19 23 27 25 147 24,500
Herfurt, Claudia 21 22 23 23 21 23 133 22,167
Scheffner, Kathrin 31 22 26 27 24 25 155 25,833
Tusch, Uwe 21 19 23 21 24 20 128 21,333

5 Verein für Minigolf Berlin II 91 87 97 98 98 98 569 23,708
Rogge, Thomas 23 22 28 25 31 36 165 27,500
Schreck, Andreas 21 21 19 24 21 20 126 21,000
Simanowski, Petra 23 24 27 26 24 22 146 24,333
Thiel, Stephan 24 20 23 23 22 20 132 22,000

6 Reinickendorfer MGC II 111 105 106 103 108 99 632 26,333
Georgi, Holger 20 27 24 29 24 22 146 24,333
Hergesell, Albert 27 25 24 23 25 23 147 24,500
Müller, Ralf 31 27 30 26 30 27 171 28,500
Wehner, Petra 33 26 28 25 29 27 168 28,000

7 Verein für Minigolf Berlin III 115 107 112 112 110 108 664 27,667
Greh, Eicke 37 24 29 27 25 25 167 27,833
Griegel, Dieter 27 37 32 35 38 32 201 33,500
Philipp, Andreas 25 23 23 22 27 28 148 24,667
Leuchtenberger, Hans-Winfried 26 23 28 28 20 23 148 24,667

Gesamt

Reinickendorfer Masters 2015

1.-2. August 2015
Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.


